



کد خبر: ۱۱۲۸۷۸
شنبه ۹ تیر ۱۳۹۷ ۹:۴۸

رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری:

عدم کنترل وضعیت فعلی رشد مصرف حامل‌های انرژی به معنای نیاز به واردات در شرایط سخت است

نشست «بررسی گزینه‌های جدید سیاست یارانه بنزین» روز سه‌شنبه ۲۹ خردادماه ۱۳۹۷ در مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری برگزار شد.

رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری در نشست بررسی گزینه‌های جدید سیاست یارانه بنزین با اشاره به آمار تولید و مصرف بنزین در کشور، درباره ضرورت تغییر رویکرد نسبت به عرضه و مصرف سوخت در کشور سخن گفت.

این نشست با حضور گروهی از متخصصان حوزه انرژی، بانک و آی‌تی جهت بحث و بررسی پیرامون تولید فرآورده‌های نفتی و توزیع آنها، مسائل مربوط به احتمال تحریم‌های آتی و همچنین پیامدهای سیاسی، اجتماعی و امنیتی وضعیت فعلی و سناریوهای آینده‌نگرانه برگزار شد.

آشنا در سخنرانی ابتدایی این نشست گفت: در حال حاضر مصرف کشور در بخش بنزین به طور متوسط حدود ۸۵ میلیون لیتر در روز و تولید کشور در حدود ۷۶ میلیون لیتر است؛ البته با تکمیل فاز جدید پالایشگاه خلیج فارس امکان تامین مصرف فعلی وجود خواهد داشت لیکن در صورت عدم کنترل وضعیت فعلی رشد مصرف، کشور مجدداً نیازمند واردات بیشتر خواهد بود. با این وضعیت، رشد شتابان مصرف بنزین ادامه دارد و در صورتی که تولید و مصرف را با هماهنگی نکنیم وارد دوره‌ای با کمبود فزاینده خواهیم شد.

مشاور رئیس‌جمهور افزود: سیاست کارت سوخت بر این اساس طراحی شد که سهمیه‌ای متناسب با ۲۰ میلیون خودرو و ۱۲ میلیون موتورسیکلت موجود در کشور تعلق گیرد. فلسفه وجود سهمیه بنزین نیز آن بود که منابع نفت و گاز کشور متعلق به عموم مردم است و بنابراین توزیع بنزین یارانه‌ای بازگرداندن سهم اندکی از ثروت جامعه به خود مردم است، اما عملاً کسانی که خودرو یا موتور ندارند از یارانه سوخت محروم و کسانی که چند خودرو یا موتور دارند از یارانه بیشتری استفاده میکنند. لذا لازم است تدابیری جهت اصلاح مبنای قیمت گذاری، مصرف سوخت و باز توزیع درآمدهای حاصل از سیاست‌های قیمت اتخاذ کنیم.

وی با اشاره به تبعات اجتماعی سیاست افزایش کافی قیمت پایه، آن را در حال حاضر امکان‌پذیر ندانست و گفت باید به دنبال گزینه‌های دیگری باشیم. در ادامه جلسه پیشنهادهاتی در این زمینه توسط مرکز و حاضرین مطرح شد و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

شایان ذکر است این نشست روز سه‌شنبه ۲۹ خردادماه ۱۳۹۷ در مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری با حضور دکتر عباس ملکی؛ عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی شریف، دکتر شهرام رضایی؛ مدیر برنامه‌ریزی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی، مهندس علی‌اکبر نژادعلی؛ مدیر سامانه هوشمند شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، مهندس حسین ایزانلو؛ مدیرعامل شرکت گسترش انرژی نوین، مهندس ناصر حکیمی؛ معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی، آقای مهندس سجاد حسین‌نیا؛ قائم‌مقام شبکه کانون‌های تفکر ایران، آقای دکتر علیرضا توکلی کاشی؛ مشاور مرکز مدیریت بدهی‌ها و دارایی‌های مالی عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی، مهندس شهاب متاجی؛ عضو هیات‌مدیره شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، دکتر نرسی قربان؛ دبیر کمیسیون محیط زیست و انرژی اتاق بازرگانی بین‌الملل، هادی سپانلو؛ مدیر امور طرح و برنامه بانک ملت، احمد کفاشی؛ مدیر امور انرژی سازمان برنامه و بودجه، دکتر پویا ناظران؛ پژوهشگر حوزه اقتصاد کلان و دکتر مهدی ناجی؛ مدیر مطالعات اقتصادی مرکز و جمعی از پژوهشگران مرکز برگزار شد.